
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об учреждении стипендии 
имени Н.А. Чечиной для обучающихся 
СПбГУ по направлению юриспруденция 

В целях увековечивания памяти, сохранения научного наследия доктора 
юридических наук, профессора, заведующей кафедрой гражданского процесса 
ЛГУ/СПбГУ Надежды Александровны Чечиной, распространения и развития ее идей и 
концепций, поддержки талантливых обучающихся СПбГУ по основным 
образовательным программам бакалавриата, магистратуры и подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре по направлению юриспруденция, стимулирования 
научных исследований в области гражданского процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учредить в Санкт-Петербургском государственном университете стипендию 
имени Надежды Александровны Чечиной для обучающихся СПбГУ по направлению 
юриспруденция, проявляющих выдающиеся достижения в учебной и научно-
исследовательской деятельности по изучению гражданского процесса, а также для 
развития студенческой науки (далее — Именная стипендия). 

2. Количество и размер Именных стипендий ежегодно утверждать Приказом 
ректора. 

3. Установить в 2021 году: 
3.1. количество Именных стипендий равным 6 стипендиям; 
3.2. размер Именной стипендии равным: 
3.2.1. Номинация «Alma Mater»: 
3.2.1.1. 25 ООО рублей - одна стипендия; 
3.2.1.2. 20 ООО рублей - одна стипендия. 
3.2.2. Номинация «Magister»: 
3.2.2.1. 35 ООО рублей - одна стипендия; 
3.2.2.2. 30 ООО рублей - одна стипендия. 
3.2.3. Номинация «Scientia»: 
3.2.3.1. 50 ООО рублей - одна стипендия; 
3.2.3.2. 40 00 рублей - одна стипендия. 
4. Установить, что Именная стипендия выплачивается победителям по итогам^ 

конкурсного отбора единовременно и в полном размере. 



5. Проводить конкурсный отбор претендентов на соискание Именной стипендии 
среди обучающихся СПбГУ по направлению юриспруденция в соответствии с 
положением, утверждаемым Приказом проректора по воспитательной работе и 
организации приема. 

6. Проректору по воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В. 
обеспечить проведение конкурсного отбора претендентов на соискание Именной 
стипендии: 

6.1. В 2021 году-в срок до 10.12.2021; 
6.2. В последующие годы - в срок до 28 августа ежегодно. 
7. Выплату Именной стипендии производить за счет средств, перечисленных 

Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-Петербургского 
государственного университета». 

8. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д.И. 
обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ в течение 
трех рабочих дней с даты его регистрации. 

9. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Пенову Ю.В. 

10. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

11. Организацию оперативного контроля за исполнением пунктов 6 и 8 настоящего 
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову Л.Е. 

to. Ректор^ Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

